

Záujemcom

Váš list/zo dňa

Naše číslo
2/18/EPTČ

Vybavuje/Linka
Ing. Renáta Rumanová
+421 918 800 077
obstaravanie@nou.sk

Bratislava
05.01.2018

VEC: Vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (1)

Verejný obstarávateľ:	Národný onkologický ústav, Klenová 1, 833 10 Bratislava
Predmet zákazky:	Prístavba pracoviska CT, NOÚ
Typ zákazky:	Podlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác
Postup:	Zadávanie podlimitnej zákazky bez využitia elektronického trhu, bez elektronickej aukcie
Vyhlásenie postupu verejného obstarávania:	Vestník: č. 247/2017, značka 17272 - WYP, 15.12.2017

Na základe žiadostí o vysvetlenie, ktoré boli doručené verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE, Vám verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné odpovede:

Otázka uchádzača č. 1-1:

V súťažných podkladoch sa nachádza výkaz výmer elektroinštalácie v exceli a pdf, ktoré sa nezhodujú či už výmerou alebo materiálom. Ktorý výkaz výmer je správny?

Odpoveď verejného obstarávateľa 1-1:

Výkaz výmer elektroinštalácie v pdf je spodrobnený na základe realizačného projektu Elektroinštalácia (dátum 11/2017). Je potrebné oceniť spodrobnený výkaz výmer (.pdf), ktorý bude nahrádzať pôvodný výkaz výmer v príslušných profesiách (v tomto prípade elektroinštalácia) a bude premietnutý do rekapitulácie objektov stavby.

Otázka uchádzača č. 1-2:

V projektovej dokumentácii medi plynu je ďalší výkaz výmer, ktorý v exceli nie je, máme oceňovať aj tento pdf výkaz výmer?

Odpoveď verejného obstarávateľa 1-2:

V exceli sa nachádza aj výkaz výmer pre Medicinálne plyny (je potrebné posunutie jednotlivých záložiek v spodnej časti). Výkaz výmer medicínálnych plynov pri profesii Medicinálne plyny (.pdf) je identický so súhrnným výkazom výmer pre celú projektovú dokumentáciu (.xls).



Otázka uchádzača č. 2-1:

V objekte - zdravotníctvo - sa nachádza položka č. 1 - Demontáž pôvod. potrubia kanalizácia s mernou jednotkou kpl. Žiadam o presnú výmeru potrubia + DN pre správne ocenenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa 2-1:

Verejný obstarávateľ odporúča postupovať v zmysle projektovej dokumentácie a výkazu výmer. Akékoľvek potrebné výmery a špecifikácie sú obsiahnuté v projektovej dokumentácii a pre vypracovanie ponuky dostatočné, prípadne mohli byť zamerané pri obhliadke priestorov.

Otázka uchádzača č. 2-2:

V objekte - zdravotníctvo - sa nachádza položka č. 16 - Demontáž pôvod. potrubia vodovodu s mernou jednotkou kpl. Žiadam o presnú výmeru potrubia + DN pre správne ocenenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa 2-2:

Vid' odpoveď č. 2 - 1

Otázka uchádzača č. 2-3:

V objekte - zdravotníctvo - sa nachádza položka č. 30 - Demontáž pôvod. zariadení predmetov s mernou jednotkou kpl. Žiadam o špecifikáciu predmetov a počet kusov, ktoré sa budú demontovať.

Odpoveď verejného obstarávateľa 2-3:

Vid' odpoveď č. 2 - 1

Otázka uchádzača č. 2-4:

V objekte - vykurovanie - sa nachádza položka č. 5 - Úprava pôvodných rozvodov k vykurov. telesám. Žiadam o bližšiu špecifikáciu, ako sa budú rozvody upravovať.

Odpoveď verejného obstarávateľa 2-4:

Vid' odpoveď č. 2 - 1

Otázka uchádzača č. 2-5:

V objekte - vykurovanie - sa nachádza položka č. 19 - Ostatné meracie armatúry s mernou jednotkou kpl. Ktoré armatúry spadajú pod tento „komplet“?

Odpoveď verejného obstarávateľa 2-5:

Vid' odpoveď č. 2 - 1

Otázka uchádzača č. 2-6:

V objekte - stavebná časť - sa nachádza položka č. 15 - Prestupy v múroch, vybúranie a utesnenie proti rádioaktívite. Žiadam o rozmery prestupov a typ materiálu, ktorým sa majú prestupy utesniť.

Odpoveď verejného obstarávateľa 2-6:

Vid' odpoveď č. 2 - 1

S pozdravom

Ing. Renáta Rumanová
procesný garant